www.cmbeberibe.ce.gov.br

Rua Maria Calado, s/n I Centro I Beberibe/CE
CEP.: 62.840-000
Fone/Fax: (85) 3338.1022/3338.1045
CNPJ n. 73.525.198/0001-09
E-Mail: contato@cmbeberibe.ce.gov.br

tâmara Municipal de
BEBEOmE

Página 1 de 1

REQUERIMENTO N. 0103/2019

Requer envio de expediente ao DNOCS (Departamento
Nacional de Obras Contra as Secas) solicitando a perfuração de
poços profundos nas localidades de BeberibejCE, na forma que
indica.

EXMO. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE:

o Vereador abaixo assinado no uso de suas atribuições legais e na forma regimental,

depois de consultado seus pares, vem mui respeitosamente à presença de V.Exa., com a finalidade de

requerer o envio de expediente ao DNOCS (Departamento Nacional de Obras Contra as Secas), solicitando

a perfuração de poços profundos nas seguintes localidades em Beberibe/CE:

• Choró Santa Teresinha • Parajuru: • Pau Branco • Lagoa do Arroz

• Choró Tijuca
-Barrinha do Lino

• Alto Alegre do Davi • Lagoa Queimada - Sítio Ostra
• Morro Branco - Coaçu • Boqueirão do Cesário • Tapuio

- Galho
• Cutia • Samburão • Assentamento Santa Maria I

• Carrapicho • Juazeiro • Surubim • Baixio do Lucas

• Palmeira • Forquilha • Serra do Félix • Córrego da Isabel

• Piquiri I • Alexandre • Amarelas • Ponta D'água I, 11 e 111

• Barra da Sucatinga • Umburanas • Medeiros • Cumbe

Justifica-se o presente requerimento com o objetivo de diminuir a carência de água e

trazer mais qualidade de vida para os moradores dessas localidades.

SALA DAS SESSÕES LEGISLATIVAS DA CÂMARA MUNICIPAL DE BEBERIBE, EM 19 DE FEVEREIRO DE 2019.

-z7~Rá,...u ~;;~N PEROBA GOMES
Vereador de Beberibe

www.cmbeberibe.ce.gov.br